

خواه بر بالا زین و

خواه در میدان مین

جان اگر جگن است

قربان حسین بن علی

معاون شهردار مشهد از فضا سازی شهری متناسب با ایام محرم خبر داد

حسینیه‌ای به وسعت شهر

گفت و گو



روزنامه نگار
ملیحه جهانپخش

هم‌زمان با دهه اول ماه محرم، اقدامات و برنامه‌های متنوع فرهنگی از سوی سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد برنامه‌ریزی شده است. اقداماتی که علاوه بر فضا سازی شهری متناسب با ایام سوگواری، فراهم کردن ظرفیتی برای عزاداری خانوادگی و حمایت از ایستگاه‌ها و هیئات مذهبی در شهر مشهد را نیز فراهم کرده است. در این زمینه معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد درباره چند محور اصلی اقدامات انجام شده بیان کرد: تلاش ما این است که در این اقدامات هم پیام عاشورا را منعکس کنیم و هم اکران‌ها با تابی از اقتدار و مقاومت ملت ایران باشد. در همین راستا در مناطق مختلف شهر با مشارکت هیئات و مساجد محلی، برنامه های محله محور متعدد ی اجرا خواهد شد تا فضای معنوی محرم را گسترش دهیم.

● ۵۰۰ ایستگاه صلواتی در «حسینیه‌ای به وسعت شهر» جاودگانی در گفت وگو با شهپارا، با اشاره به برپایی نمایشگاهی به نام «حسینیه‌ای به وسعت شهر» در فرهنگ سرای غدیر اظهار کرد: این نمایشگاه از روز یکشنبه ۸ تیرماه آغاز شده و تا فردا ۱۱ تیرماه ادامه دارد و در آن پانصد ایستگاه صلواتی با دریافت

مجوز های لازم، اقلام مورد نیاز برای برپایی ایستگاه‌ها شامل نبات، لیوان یک بار مصرف، آب‌لیمو، گلاب و بسته حسینیه کودک را دریافت می‌کنند. وی افزود: حمایت از مواکب و مراسم در فضای شهری و مشارکت در برپایی مراسم عزاداری نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته است. در این زمینه تأمین زیرساخت‌ها برای برپایی مراسم پنجاه هیئت در بوستان‌ها و میدان‌ها انجام شده است. کیانی برگزار ی «روژه خانگی به وسعت یک میدان» را از دیگر برنامه‌های مهم این ایام برشمرد و گفت: طی ۱۰ شب اول ماه محرم با رویکردی خانوادگی و خانگی این روضه برگزار می‌شود. این برنامه با مشارکت هیئات مذهبی و با محوریت فضای

صمیمی اما در مقیاسی بزرگ، در عرصه میدان شهید ا از ساعت ۲۰ تا ۲۲ اجرا می‌شود.

یافته است. علاوه بر این سازه‌های تبلیغاتی، همه ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی در خطوط قطار شهری و تلویزیون‌های شهری نیز در خدمت انتقال مفاهیم فرهنگی و مذهبی مرتبط با ایام سوگواری قرار گرفته است. وی افزود: اجرای طرح «قاب مفاخر» از پنجم محرم نیز از دیگر اقدامات انجام شده است. در این طرح فرهنگی، ۱۵۰ تصویر از پیر غلامان و چهره‌های ماندگار حسینی در قالب پنجاه قاب و طی سه نوبت اکران، در شهر به نمایش گذاشته می‌شود. هدف از اجرای این طرح: زنده نگه داشتن فرهنگ عاشورا و معرفی چهره‌هایی است که در مسیر ترویج آموزه‌های حسینی نقش آفرینی مؤثری داشته‌اند.

با وجود روزهای پر التهاب جنگ ۱۲ روزه، عملیات اجرایی زیر ساخت‌های عمرانی مشهد بی‌وقفه ادامه یافت

اجرای پرشتاب پروژه‌های انقلاب و تقاطع غیرهم سطح ابوطالب

گزارش خبری



روزنامه نگار
مهدی عسگری

با وجود حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی به کشورمان، هر چند که تهران به عنوان مرکز استراتژیک و پایتخت کشور در کنار استان‌های غربی، آماج بیشترین حملات قرار گرفت، مشهد نیز از سایه و بیم جنگ در امان نبود و حمله به فرودگاه مشهد، شاخص ترین جلوه این تجاوز بود. در کنار این مهم، در طول دوازده شبی که در نبرد رودرو با دشمن صهیونی بودیم، شهروندان مشهدی بارها و بارها شاهد عملکرد موفق پدافند هوایی در آسمان شهر بودند و به واسطه این مهم، ریزپرنده‌های زیادی بدون اینکه به اهداف دشمن اصابت کنند، در آسمان نابود شدند.

کسی چه می‌داند، شاید اگر دستاورد عملکرد فوق‌العاده رزمندگان وطن نبود، در کنار هدف قرار گرفتن برخی نقاط حساس نظامی و امنیتی، کم‌کم کار دشمن به نابود کردن زیرساخت‌های شهر نیز می‌رسید و بعید نبود که برخی پروژه‌های مهم شهری نیز از این آسیب در امان نباشد؛ با این حال و طبق گفته مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد، در حالی که در روزهای نخستین جنگ با دشمن متجاوز، معلوم نبود این ایام تا چه مدت

ادامه پیدا کند، عملیات اجرایی پروژه‌های عمرانی مدیریت شهری بدون وقفه ادامه داشت تا مدیریت شهری به قول خود برای اتمام بموقع این پروژه‌ها عمل کند.

● تداوم خدمت بی‌وقفه، حتی در روزهای جنگ احسان شریعتی در گفت وگو با شهپارا با اشاره به این نکته، افزود: در این شرایط حساس، وحدت، همدلی و ایستادگی ملت در برابر دشمنان، بیش از پیش اهمیت پیدا کرد و ما خادمان عمرانی نیز متعهد به ادامه خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم شریف کشورمان هستیم.

وی با اشاره به تداوم فعالیت عمرانی در پروژه‌های مدیریت شهری، اظهار کرد: فعالیت در کلان پروژه‌های عمرانی در دست اقدام سازمان عمران با قدرت هرچه بیشتر و با سرعت مناسب در حال اجراست.

● دستاوردهای کلان در پروژه انقلاب وی افزود: به عنوان مثال در کلان پروژه اتصال بولوار امام خمینی^(ع) به بولوار نماز، در فاز یک ضلع جنوبی این پروژه و در مسیرهای ۹۰۷،۵ و همچنین لوپ ۸، تاکنون موفق به اجرای ۱۲۴ هزار مترمربع عملیات خاکی، ۷ هزار متر طول اجرای عملیات جدول گذاری، ۱۴۴ هزار کیلوگرم عملیات

آرماتوربندی، ۸ هزار و ۴۰۰ مترمربع اجرای عملیات قالب‌بندی، ۸ هزار و ۵۰۰ مترمربع عملیات بتن‌ریزی شدیم.

شریعتی با ابراز امیدواری درباره اینکه در آینده نزدیک پروژه به اتمام برسد و در اختیار زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی امام رضا^(ع) قرار گیرد، گفت: همه پروژه‌های در دست اقدام سازمان عمران با سرعت مناسب در حال اجراست.

● تداوم پیشرفت در اجرای پروژه ابوطالب مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد در ادامه و با اشاره به یکی دیگر از کلان پروژه‌های



مدیریت شهری در مشهد، بیان کرد: در کلان پروژه دیگر این سازمان یعنی دوربرگردان غیرهم سطح شرقی ابوطالب، پس از رفع بخش عمده‌ای از معارضات مختلف در ضلع‌های شمالی و جنوبی از قبیل لوله آب (انحراف مسیر)، شیر چراغ برق (انحراف مسیر) و همچنین لوله گاز، توانستیم عملیات‌های اجرایی از قبیل حفاری ماشینی شمع‌ها به تعداد ۱۱۶ عدد از مجموع ۱۱۰ عدد، ۲ هزار و ۴۲۰ مترمکعب عملیات بتن‌ریزی، ۵ هزار و ۷۵۰ مترمکعب عملیات خاکی، تولید ۸۱۱ قطعه بتنی پیش ساخته خاک مسلح، اجرای ۴۴۳ قرنیز بتنی و همچنین ۳۶۰ تن اجرای عملیات آرماتوربندی را عملی کنیم.

تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد

۵۵ هزار مترمربع توقفگاه جدید برای ناوگان باری سنگین شهر

گزارش خبری



روزنامه نگار
محمّد کامران

از حدود یازده سال پیش که اولین توقفگاه ناوگان باری در مشهد به بهره‌برداری رسید تاکنون، فقط ۴۹ هزار مترمربع توقفگاه برای این خودروها در شهر ساخته شده بود. اما با تعریف و اجرایی شدن دو پروژه توقفگاه شهید مفتح با ۲۲ هزار مترمربع و آزادگان با حدود ۲۰ هزار مترمربع مساحت، چیزی نزدیک به ۶۲ هزار مترمربع به وسعت توقفگاه‌های شهر در دوسه سال گذشته اضافه شده است که در نوع خودش یک رکورد به حساب می‌آید. آن طور که سید جعفر شمس، مدیرعامل سازمان حمل و نقل و بار درون شهری شهرداری مشهد، اعلام کرده، تا پایان سال ۱۴۰۴ قرار است تا ۵۵ هزار مترمربع دیگر توقفگاه در شهر ساخته شود. مدیرعامل سازمان حمل و نقل و بار درون شهری شهرداری مشهد در گفت وگو با شهپارا با اشاره به

شکایت‌های پرتعداد مردم از پارک خودروهای سنگین در معابر اصلی و کوچه‌ها، گفت: چیزی نزدیک به ۷۰ درصد از تماس‌های مردمی ثبت شده در سامانه ۱۳۷ شهرداری مشهد که مربوط به سازمان حمل و نقل بار درون شهری است، به شکایت مردم از پارک حاشیه‌ای خودروهای سنگین تعلق دارد و یکی از وظایفی هم که قانون بر دوش ما و شهرداری گذاشته است، اعمال قانون و جمع‌آوری پارک حاشیه‌ای این خودروها واز همه مهم‌تر، ساخت توقفگاه در نقاط مختلف شهر برای خودروهای سنگین است. در این راستا باید تعداد توقفگاه‌ها افزایش پیدا می‌کرد که با تعریف دو پروژه توقفگاه میامی و آزادگان، مساحت توقفگاه‌های ناوگان باری سنگین در مجموع به بیش از ۹ هکتار رسید و خوشبختانه گستردگی آن‌ها در شهر مناسب است.

● وسعت توقفگاه‌ها به ۵۵ هزار مترمربع می‌رسد وی در ادامه به جزئیات پروژه توقفگاه ناوگان باری آزادگان اشاره کرد و درباره آن توضیح داد: این توقفگاه در نزدیکی تقاطع چهارسطحی آزادگان ساخته شده و برای آن چیزی نزدیک به ۱۰ میلیون تومان بودجه صرف شده است. توقفگاه آزادگان ۲۰ هزار مترمربع وسعت دارد و ظرفیت توقف و پارک کردن دویست خودرو سنگین در آن

مترمربع وسعت دارد، ادامه داد: توقفگاه شهید مفتح ۴۲ هزار مترمربع وسعت دارد و به عنوان بزرگ‌ترین توقفگاه شهر مشهد، بیش از ناصد خود رو می‌توانند در آن پارک کنند.

زمین این توقفگاه ۳ هزار میلیارد ریال ارزش دارد و برای ساخت آن بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه کرده‌ایم. در این توقفگاه شرایطی را ایجاد کردیم که خودروهای حمل زباله و سپتاژ بدون آلوده کردن محیط زیست و آب‌های زیرزمینی، می‌توانند در آن خودرو را پارک کنند.

● وسعت توقفگاه‌ها به ۵۵ هزار مترمربع می‌رسد وی در ادامه به جزئیات پروژه توقفگاه ناوگان باری آزادگان اشاره کرد و درباره آن توضیح داد: این توقفگاه در نزدیکی تقاطع چهارسطحی آزادگان ساخته شده و برای آن چیزی نزدیک به ۱۱۵ ایستگاه تومان بودجه صرف شده است. توقفگاه آزادگان ۲۰ هزار مترمربع وسعت دارد و ظرفیت توقف و پارک کردن دویست خودرو سنگین در آن

● ۱۱۵ ایستگاه تخلیه بار در شهر

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و بار درون شهری همچنین از ساخت ۱۱۵ ایستگاه تخلیه و بارگیری کالا در شهر مشهد خبر داد و گفت: از معضلات ترافیکی شهر مشهد توقف غیرمجاز

خودروهای باری در معابر شهر برای بارگیری و تخلیه کالا است که ما در سازمان حمل و نقل و بار برای حل و فصل این گره‌های ترافیکی، پروژه ساخت ایستگاه‌های تخلیه بار را تعریف و اجرایی کردیم. تا امروز چیزی نزدیک به ۱۱۵ ایستگاه تخلیه و بارگیری کالا در مجاورت مراکز تجاری پرتردد احداث و برای آن بیش از ۴۰ میلیارد ریال بودجه صرف شده است.

با شورا

پیشرفت کند پروژه‌های زودبازده ۳ در حاشیه شهر مشهد

رئیس کمیسیون سامان دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد گفت: با وجود تأکید شورای اسلامی شهر و مصوبه رسمی پروژه‌های زودبازده مرحله سوم، میزان پیشرفت فیزیکی این طرح‌ها بسیار پایین بوده و نارضایتی مردم را به دنبال داشته است. مهم‌ترین رویکرد دوره ششم شورای اسلامی شهر مشهد، تغییر شیب خدمت به نفع مناطق حاشیه شهر و تأمین حداقل سرانه‌های خدماتی و اجتماعی برای ایجاد رفاه شهروندی است.

سید حسین علوی مقدم افزود: در همین راستا، برای نخستین بار پروژه‌های عمرانی زودبازده با نگاه مسئله محور و به پیشنهاد مستقیم شهروندان این محلات تعریف شد که در دو مرحله نخست موفق و اعتمادساز بود. در مرحله سوم این طرح‌ها، با وجود تصویب رسمی پروژه‌ها در خردادماه ۱۴۰۳ و پیگیری‌های مکرر این کمیسیون و کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر برای تسریع اجرا، طبق گزارش سامانه مدیریت کنترل پروژه شهرداری مشهد، تنها حدود ۲۱ درصد پیشرفت فیزیکی و ۱۸ درصد پیشرفت ریالی ثبت شده است. وی ادامه داد: تأخیر در اجرای پروژه‌ها موجب نارضایتی و مراجعات مکرر شورای اجتماعی محلات و مردم شده است؛ با این حال، شورا با تأمین اعتبار هشت هزار میلیارد ریالی در آلبوم بودجه ۱۴۰۴ تلاش کرد همه پروژه‌های مورد درخواست مردم به‌طور کامل اجرایی شوند.

با معاونان

تدوین دستورالعمل پایش فعالیت مناطق در حوزه معاونت خدمات شهری

دستورالعملی جامع برای پایش فعالیت‌های مناطق در حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست به همت همکاران بخش‌های مختلف شهرداری تهیه و مراحل تدوین، بهبود، بررسی و تصویب آن در سامانه مدیریت کیفیت شهرداری مشهد طی شده است. این دستورالعمل الگویی جامع برای پایش دوره‌ای فعالیت‌های مناطق در حوزه محیط زیست و خدمات شهری است که نمونه مشابهی از آن در سایر حوزه‌های شهرداری مشهد وجود ندارد.

با شهرداران

پیشرفت احداث کانال آب‌های زیر سطحی در خیابان‌های سناباد و قائم^(عج)

در راستای تکمیل شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی و رفع معضل آب‌افتادگی و هدایت رواناب‌های منطقه یک، پروژه احداث کانال شامل لوله‌گذاری و حفر کانال در محدوده خیابان‌های سناباد و قائم^(عج) در حال اجراست. عملیات کانال خیابان سناباد به طول ۱۲۰۰ متر و با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال و پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد و کانال و جدول کانئو خیابان قائم^(عج) به طول ۱۱۰۰ متر، با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد به همت همکاران اجرایی این منطقه آغاز شده است و به زودی به مرحله بهره‌برداری خواهد رسید.

پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی در احداث بوستان کشمیری

عملیات احداث بوستان کشمیری که از سری پروژه‌های زودبازده در محله قرقی است، با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در منطقه ۳ در حال انجام است. باتوجه به درخواست‌های مردمی و نبود بوستان در محله قرقی، احداث بوستان کشمیری، واقع در بین کشمیری ۲۲ و ۲۴، در دستورکار قرار گرفته و هم‌اکنون عملیات آن در حال اجراست. از جمله اقدامات در نظر گرفته شده برای این پارک می‌توان به احداث زمین بازی کودکان، پیاده‌رو، مبلمان پارکی، سرویس بهداشتی، زمین‌های ورزشی و آلاچیق اشاره کرد. احداث این بوستان از اسفند سال ۱۴۰۲ آغاز و اعتبار آن ۲۹۱ میلیارد ریال است و پیش‌بینی می‌شود این عملیات تا پایان امسال به پایان برسد.

بهره‌برداری از ۱۲ پروژه عمرانی منطقه ۹ تا ۲ ماه آینده

تا دو ماه آینده، دوازده پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۱۷۰ میلیارد تومان در منطقه ۹ اجرا می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد. در میان این پروژه‌ها، مصلای بزرگ بوستان خورشید به عنوان مهم‌ترین پروژه شاخص منطقه در حال احداث است که با ظرفیت پانصد نفر و اعتباری بالغ بر ۳۵ میلیارد تومان، شامل نمازخانه، سرویس‌های بهداشتی و عملیات زیباسازی به بهره‌برداری می‌رسد.

هم‌زمان با فرارسیدن ماه محرم، افتتاح جای خانه در بوستان خورشید با اعتبار ۲ میلیارد ریال و فضا سازی چهل ایستگاه صلواتی در نظر گرفته شده است. برگزاری هشت برنامه مشارکتی با هیئت‌های مذهبی و اجرای شصت شب برنامه فرهنگی تا پایان ماه‌های محرم و صفر در مزار شهدای بوستان خورشید از دیگر مواردی است که در این ایام برگزار می‌شود.

در شهر

تردد ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار زائر در پایانه‌های مسافری مشهد

در خردادماه امسال بیش از ۲ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۹۹۸ زائر از طریق پایانه‌های مسافری به مشهد وارد یا از این شهر خارج شده و از خدمات پایانه‌های مسافری شهرداری استفاده کرده‌اند. این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته، به ۲ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۷۰۲ نفر زائر و مجاور از طریق پایانه‌های مسافری شهرداری مشهد خدمت‌رسانی شده بود.

شهر

۳ شنبه
۱۴۰۴
شماره ۵
SHAHRAANNEWS.IR

۵۳



مهدی عسگری
شهردار مشهد
مدیرعامل سازمان پایش فعالیت مناطق



شهردار مشهد
مهدی عسگری



شهردار مشهد
محمّد کامران



شهردار مشهد
سید حسین علوی مقدم



شهردار مشهد
سید حسین علوی مقدم



شهردار مشهد
محمد علیناز

مسافری شورای پایش